

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.12.06.02, cujo objeto é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios do Programa Nacional de Alimentação Escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. JACQUELINE SILVA FROTA**, inscrita no CNPJ sob o N°. ° 46.763.015/0001-02, com o valor global de **R\$ 879.998,00 (oitocentos e setenta e nove reais e novecentos e noventa e oito reais)**, referente ao **LOTE I**; **2. JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N° 36.112.963/0001-24, com o valor global de **R\$ 307.960,00 (trezentos e sete mil e novecentos e sessenta reais)**, referente ao **LOTE II**; **3. ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ERELI**, inscrita no CNPJ sob o N° 41.600.131/0001-97, com o valor global de **R\$ 342.817,00 (trezentos e quarenta e dois mil e oitocentos e dezessete reais)**, referente ao **LOTE III**; **4. MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N° 35.043.876/0001-08, com o valor global de **R\$ 705.800,00 (setecentos e cinco mil e oitocentos reais)**, referente aos **LOTES IV e VII**; **5. WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o N° **07.405.331/0001-50**, com o valor global de **R\$ 94.850,00 (noventa e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)**, referente ao **LOTE V**; **6. COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N° 03.336.946/0001-11, com o valor global de **R\$ 254.850,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais)**, referente ao **LOTE VI**, conforme Tabelas anexas abaixo:

**VENCENDORA: JACQUELINE SILVA FROTA.**

**LOTE 01 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA CANA DE AÇÚCAR. ISENTO DE UMIDADE OU FERMENTAÇÃO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LARVAS, PARASITAS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR PEDRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG DO PRODUTO.	SAMUKA	QUILO	7.000	R\$ 3,69	R\$ 25.830,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

2	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇUCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G. 3 PACOTES INDIVIDUAIS.</p>	POTY	PACOTE	10.000	R\$ 3,82	R\$ 38.200,00
3	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇUCAR INVERTIDO, MARGARINA, AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO EMULSIFICANTE LECITINA DE SÓDIO. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 400G, 3 PACOTES INDIVIDUAIS.</p>	POTY	PACOTE	10.000	R\$ 3,83	R\$ 38.300,00
4	<p>FEIJÃO TIPO 1: FEIJÃO CLASSE CARIOCA DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS DEVERÃO SE APRESENTAR INTEIROS (MÁX. DE 10% DE GRÃO QUEBRADOS ACEITOS). LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS, INSETOS E FUNGOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA ENTREGA E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG.</p>	SUPER TOZZO	QUILO	25.000	R\$ 7,66	R\$ 191.500,00
5	<p>FLOCÃO DE MILHO: FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTES QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ORGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 10KG.</p>	KIFLOCÃO	PACOTE	45.000	R\$ 1,71	R\$ 76.950,00
6	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU</p>	POTY	PACOTE	45.000	R\$ 3,40	R\$ 153.000,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

	SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PRODUÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5KG.					
7	ALHO AMASSADO: ALHO TRITURADO EM PASTA, SEM SAL. ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO, ATÓXICO, CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA E INVIOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES.	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	14.000	R\$ 4,02	R\$ 56.280,00
8	COLORÍFICO EM PÓ: OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. DEVERÁ SER PRE PARADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE OU RANÇOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTOS DE PÓ FINO HOMOGÊNEO, COR VARIANDO DO ALARANJADO AO VERMELHO INTENSO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 100G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	KIMIMO	QUILO	1.800	R\$ 9,01	R\$ 16.218,00
9	VINAGRE: FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COR CARACTERÍSTICA COM A ORIGEM DOS COMPONENTES DA MATÉRIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA ACÉTICO. AUSÊNCIA DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO.	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
10	SAL REFINADO IODADO: SAL FINO, SECO, À BASE DE CLORETO DE SÓDIO E IODATO DE POTÁSSIO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ CONTER NA	GLOBO	QUILO	2.500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO, ATÓXICO, CONTENDO 10KG.					
11	ARROZ TIPO 1: ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE. GRÃOS DEVERÃO SE APRESENTAR INTEIROS (MÁX. DE 10% DE GRÃOS QUEBRADOS ACEITOS). LIVRE DE SUJIDADES, IMPUREZAS, INSETOS E FUNGOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DA ENTREGA E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A EMBALAGEM SUJA OU VIOLADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DO TIPO FARDO CONTENDO ATÉ 30KG.	BRILHANTE	QUILO	50.000	R\$ 4,65	R\$ 232.500,00
12	MARGARINA: MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% À 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE).	PRIMOR	UNIDADE	500	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
13	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DA SOJA, REFINADO, LÍMPIDO, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU QUALQUER OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DO TIPO PET, ATÓXICO, CONTENDO 900ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INVIOLADA CONTENDO 20 UNIDADES.	SOYA	UNIDADE	5.000	R\$ 9,17	R\$ 45.850,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 879.998,00</b>

**VENCENDORA: JSM COMERCIO E SERVIÇO LTDA.**

**LOTE 02 - FRUTAS E VERDURAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BANANA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO	CEASA	QUILO	35.300	R\$ 3,00	R\$ 105.900,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000

licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

	MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADE, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.					
2	ABACAXI: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. AUSÊNCIA DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
3	ABÓBORA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
4	ALFACE: ALFACE, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, COMPACTAS E FIRMES APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA UNIFORME. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, TERRA, FERTILIZANTES. SEM RACHADURAS, CORTES OU PERFURAÇÕES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	CEASA	UNIDADE	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
5	BATATA DOCE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
6	BATATA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO	CEASA	QUILO	2.500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
7	BETERRABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA À EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS.	CEASA	QUILO	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

	PODENDO SER ORGÂNICO.					
8	CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	1.000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
9	CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
10	CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA E POUCA RUGOSIDADE. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	GOIABA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
12	MELANCIA: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.	CEASA	QUILO	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
13	MAMÃO: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA E FIRME. PODENDO SER ORGÂNICO.	CEASA	QUILO	15.000	R\$ 3,65	R\$ 54.750,00
14	MELÃO CANTALOUPE (JAPONÊS): FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (CASCA ESVERDEADA E POLPA ALARANJADA), POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E	CEASA	QUILO	15.000	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

	TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.					
15	TOMATE: FRUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICA.	CEASA	QUILO	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 307.960,00</b>

VENCENDORA: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ERELI.

LOTE 03 - LEITES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LEITE EM PÓ ÍNTEGRO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE ÍNTEGRO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. MÍNIMO DE 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ DE POLIPROPILENO ALUMINIZADO, CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.	BETÂNIA	PACOTE	30.000	R\$ 6,21	R\$ 186.300,00
2	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE ÍNTEGRO, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS E MINERAIS E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA, INVOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. DEVERÁ CONTER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ, CONTENDO 300G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL OU CAIXA DE PAPELÃO ÍNTEGRA E LIMPA.	NOLAC	PACOTE	100	R\$ 20,17	R\$ 2.017,00
3	LEITE ÍNTEGRO UHT: LEITE ÍNTEGRO COM PROCESSAMENTO UHT, ASPECTO LÍQUIDO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. TEOR MÍNIMO DE GORDURA DE 3G/100ML. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU	JAGUARIBE	LITRO	30.000	R\$ 5,15	R\$ 154.500,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	ELEMENTOS ESTRANHOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1L.				
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 342.817,00</b>

**VENCENDORA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA.**

**LOTE 04 - CARNE E FRANGO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARNE BOVINA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, PODENDO SER COXÃO MOLE, COXÃO DURO, PATINHO, OU LAGARTO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	FRIBOI	QUILO	10.000	R\$ 33,75	R\$ 337.500,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA: ACÉM OU MÚSCULO, MOÍDO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	LAREDO	QUILO	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
3	FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, OU FILÉ, CONGELADO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE FECHADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVOLADA.	FRIATO	QUILO	15.000	R\$ 13,50	R\$ 202.500,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 620.000,00</b>

**LOTE 07 - POLPA DE FRUTAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA INTEGRAL: POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA, NOS SABORES ABACAXI, ACEROLA, CAJU, MANGA E GOIABA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOLÓICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER	ITA POLPA	QUILO	20.000	R\$ 4,33	R\$ 86.600,00



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@irauçuba.ce.gov.br





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 706.600,00</b>

**VENCENDORA: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP.**

**LOTE 05 - PÃES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PÃO MASSA FINA: MASSA ALIMENTÍCIA PRODUZIDA COM BASE EM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO SEGURO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE PESO MÉDIO 50G, PESO TOTAL 500G.	G & D PÃES	PACOTE	17.500	R\$ 5,42	<b>R\$ 94.850,00</b>

**VENCENDORA: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA.**

**LOTE 06 - OVOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	OVOS: OVOS IN NATURA, FRESCOS, TAMANHO GRANDE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES.	REGINA	BANDEJA	15.000	R\$ 16,99	<b>R\$ 254.850,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 31 de Janeiro de 2023.

*Jayson Mota Azevedo Mesquita*  
Jayson Mota Azevedo Mesquita  
**Pregoeiro**